



Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal De Administração
Departamento Administrativo de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO AA 059.2025.CPL

PROCESSO N°:	050505235.000100/2025-27
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:	Nº 059/2025-CPL/DGLC/PMM
UASG:	931166
OBJETO:	ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2025, PREGÃO ELETRÔNICO SRP 023/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14091/2024 DO MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS - AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO DESTINADOS À REALIZAÇÃO DAS COMEMORAÇÕES OFICIAIS DE ANO NOVO PROMOVIDAS PELO MUNICÍPIO DE MARABÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SECULT.

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais pela Controladoria Geral do Município – CONGEM, através do Parecer de Regularidade emitido pelo Órgão de Controle Interno nº 960/2025-DIVAN/CONGEM, ao resultado do PROCESSO SEI Nº 050505235.000100/2025-27-PMM que trata da adesão a ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2025, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 023/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14091/2024 DO MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS, autuado como ADESÃO nº 59/2025-CPL/DGLC/PMM, para contratação da empresa:

ITAFOGOS SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 35.459.133/0001-05, para contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO DESTINADOS À REALIZAÇÃO DAS COMEMORAÇÕES OFICIAIS DE ANO NOVO PROMOVIDAS PELO MUNICÍPIO DE MARABÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SECULT, o Ordenador de Despesas Sr. Norberto Ferreira Cardoso Junior, Secretário Municipal de Administração - SEMAD, HOMOLOGA a presente Adesão, sujeitando-se as partes às normas constantes da Legislação Federal: Lei nº 14.133/2021; e ao Decreto Municipal nº 405/2023, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços no âmbito do Município de Marabá, conforme o seguinte:

ITAFOGOS SERVICOS LTDA

CNPJ/MF sob o Nº 35.459.133/0001-05

Valor total: R\$ 108.185,00 (cento e oito mil cento e oitenta e cinco reais)

Item	Especificação	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
-------------	----------------------	--------------------------	-------------------	-----------------------	--------------------

1	Torta Acústica 1,8 polegadas baixo ruído	Unidade	20	R\$ 1.980,00	R\$ 39.600,00
2	Torta Esplendor 110 tubos de 1,8 polegadas	Unidade	12	R\$ 1.630,00	R\$ 19.560,00
3	Torta Festeja 300 tubos 1,5 polegadas	Unidade	20	R\$ 1.720,00	R\$ 34.400,00
4	Torta Zig Zag 120 tubos 3/4 polegadas	Unidade	25	R\$ 585,00	R\$ 14.625,00
Total					R\$ 108.185,00

Atenciosamente,

Marabá/PA, 16 de dezembro de 2025

Documento Assinado Eletronicamente
Norberto Ferreira Cardoso Junior
 Secretário Municipal de Administração
 Portaria nº 5162/2025 - GP

Av. VP - 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Edifício Ernesto Frota - subsolo. - Bairro Nova Marabá - Marabá/PA - CEP 68.509-060

semad@maraba.pa.gov.br, - Site - maraba.pa.gov.br

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 050505235.000100/2025-27

SEI nº 1370766